

Protokół Nr 7/19  
**Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu**  
w dniu 23 kwietnia 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 9<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Anna Januszkiewicz.

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2018 rok.
2. Analiza wydatkowania środków na działania promocyjne Powiatu Krośnieńskiego w 2018 roku.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (wspólnie z Komisją Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych).
4. Sprawy różne.

#### **Ad. 1**

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2018 rok przedstawiła Anna Halicka Sekretarz Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

A. Januszkiewicz zapytała, dlaczego nie ogłoszono konkursu ofert na promocję powiatu oraz na co przeznaczone zabezpieczone w budżecie środki finansowe w kwocie 10.000 złotych.

A. Halicka poinformowała, że środki pozostały w budżecie. Podkreśliła, że o powodach nie ogłoszenia konkursu poinformuje po komisji, po uzyskaniu informacji z Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

A. Januszkiewicz zapytała, czy grantobiorcy są zobligowani do informowania, że organizowane przez nich przedsięwzięcie ( impreza) jest dofinansowywane przez powiat, podkreśliła przy tym, że warto by tak było w przyszłości, gdyż jest to również element promocji powiatu.

#### **Ad. 2**

A. Januszkiewicz poinformowała, że wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim o przygotowanie informacji w następującym zakresie:

- zestawienia gadżetów promocyjnych zamawianych w 2018 roku przez Powiat Krośnieński zawierającego ilości poszczególnych materiałów oraz ich koszt i wizualizację (projekt graficzny);
- zestawienia umów cywilno – prawnych jakie obowiązywały w 2018 roku w związku z promocją Powiatu Krośnieńskiego w mediach (FB, YouTube, Gazeta Tygodniowa, itp.) wraz z kwotami jakie przeznaczano na ten cel;
- zestawienia kosztów organizacji spotkania noworocznego pn. „#Powiatdlaszystkich” wraz z informacją o liczbie uczestników oraz listą zaproszonych gości;
- informacja na temat wydatków, jakie w 2018 roku przeznaczono na promocję turystyczną i gospodarczą Powiatu Krośnieńskiego;
- informacji o tym na co wydatkowano kwotę 10.000 zł, zaplanowaną w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych na promocję, wobec nie ogłoszenia konkursu na ten cel;

- zestawienia kompleksowych kosztów organizacji wizyty Prezydenta RP w Krośnie Odrzańskim wraz z informacją z jakich środków pokryto te koszty oraz listą zaproszonych gości.

A. Halicka poinformowała, że ze względu na nieobecność pracownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju nie udało się przygotować szczegółowo wszystkich informacji. Podkreśliła, że po powrocie Pani Kamili Misa będziemy mogli przedstawić informacje uzupełniające.

Informację w zakresie analizy wydatkowania środków na działania promocyjne Powiatu Krośnieńskiego w 2018 roku przedstawiła Anna Halicka Sekretarz Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

A. Januszkiewicz zapytała, czy spotkanie noworoczne miało charakter zamknięty?

A. Halicka odpowiedziała twierdząco. Podkreśliła, że obecnie nie ma w pracy jedyne go pracownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, dlatego też na dzisiejszą komisję nie mamy listy osób zaproszonych na to spotkanie. Poinformowała, że posiadamy jedynie listę osób zaproszonych na wizytę z Prezydentem RP, którą następnie przekazała Przewodniczącej Komisji.

A. Januszkiewicz odczytała listę osób zaproszonych na spotkanie z Prezydentem.

T. Kaczmarek zwrócił uwagę, że jako Wicestarosta również jest na tej liście, a przecież organizatorem wizyty było Starostwo. Zapytał skąd jest taka lista? Podkreślił, że z tego co pamięta zaproszenia ze Starostwa wychodziły dla wszystkich wójtów, burmistrzów, przewodniczących rad, samorządowców. Ta lista, która była przedstawiona była zweryfikowana przez Służbę Ochrony Państwa, czyli była to lista osób zaproszonych przez Prezydenta. Proszę nie mieszać dwóch rzeczy. W dniu 23 kwietnia 2018 r. o godz. 12.21 zaproszenia do wszystkich samorządowców. Podkreślił, że Pan Przemysław stał przy drzwiach z policją i weryfikował kto może wejść do budynku, i to on tą listę dostarczył. List osób zaproszonych była wysyłana przez Panią Naczelnik IRS Paulinę Adułto-Muchę 23 kwietnia ubr.

A. Januszkiewicz zwróciła uwagę, że spotkanie z Prezydentem na Placu Unii Europejskiej było otwarte i na to spotkanie mógł przyjść każdy mieszkaniec. Natomiast spotkanie w Starostwie dla wybranych 37 osób było na zaproszenia, jak tłumaczono sala była za mała na większą liczbę gości.

T. Kaczmarek zasugerował, aby zapytać Pana Przemysława kto mu dostarczył tą listę i dlaczego jest na niej Starosta i Wicestarosta. Wiem jaki jest tok Waszego rozumowania i mogę powiedzieć, że "macie zerowe pojęcie o organizacji spotkania z prezydentem".

A. Januszkiewicz poprosiła radnego aby powstrzymał się od wycieczek personalnych, gdyż jako pracownik Urzędu Miasta miała okazję organizować wizytę Prezydenta Komorowskiego i wie jak taka organizacja przebiega. Poprosiła o elementarne zasady kultury. Staramy się zweryfikować czy środki przeznaczone na promocję powiatu były wydatkowane racjonalnie i staramy się również zbadać czy organizacja wizyty Prezydenta była zaplanowana w sposób taki, by umożliwić burmistrzom i wójtom udział w tym spotkaniu. Przyjmuję, że były wysyłane zaproszenia na spotkanie otwarte, przyszedł taki mail na 3-4 godziny przed spotkaniem, ale na spotkanie otwarte.

T. Kaczmarek poinformował, że zaproszenia zostały wysłane wtedy, gdy wizyta była potwierdzona przez kancelarię. Podkreślił, że przy takiej organizacji wizyty są pewne sprawy związane z policją, z SOP, których się nie da obejść. Zapytał, czy może Przewodnicząca pokazać jak wyglądała lista osób zaproszonych na spotkanie z Prezydentem Komorowskim?

A. Januszkiewicz podkreśliła, że różnica jest tak, że wizytę Prezydenta Komorowskiego przygotowywało Województwo Lubuskie (Urząd Wojewódzki), a w przypadku wizyty Prezydenta Dudy, organizatorem był powiat.

T. Kaczmarek podkreślił, że do powiatu przyjechała głowa państwa i wizyta ta była bardzo dobrze odebrana przez wszystkich. Zapytał jednocześnie, czy to prawda że w kwietniu Urząd Miasta wysłał zaproszenie do Prezydenta na tą samą wizytę którą zaplanował Powiat?

A. Januszkiewicz podkreśliła, że celem dzisiejszej komisji jest zbadanie, czy hasło "PowiatDlaWszystkich", które było główną ideą promocji powiatu, czy faktycznie znaczyło powiat dla wszystkich. Ja śmiem mieć wątpliwości, dlatego pochylamy się dzisiaj nad tym tematem.

K. Kuśnierek zapytał, czy wizyta była finansowana z budżetu powiatu, ale były dwa statusy gości - jedna lista zaproszonych na spotkanie prywatne i druga na spotkanie otwarte?

A. Halicka odpowiedziała twierdząco.

T. Kaczmarek podkreślił, że może Pan Balcerzak odpowie, bo jak ma listę, to wie dlaczego stał przy drzwiach i weryfikował gości z policją. Wizyta Prezydenta ma 2 charaktery: jeden to spotkanie z mieszkańcami, druga to lista gości z którymi chce się spotkać Prezydent, która jest weryfikowana przez Służby Ochrony Państwa i taką listę otrzymaliśmy. W innych miastach goszczących prezydenta jest tak samo i tej listy nie da się zmienić. Jeśli chodzi o koszty, to każdy samorząd, który zaprasza ponosi koszty organizacji. Kancelaria nigdy nie pokrywała i nie będzie pokrywać kosztów wizyt prezydenta.

K. Kuśnierek zasugerował, że za publiczne pieniądze dostęp do głowy państwa mieli nieliczni, w tym kandydacie do rady powiatu z PiS, a nie mieli burmistrzowie czy wójtowie.

A. Januszkiewicz podkreśliła, że wysnuwa podobne wnioski.

K. Kuśnierek zapytał, czy były jeszcze inne źródła finansowania ?

E. Obara poinformowała, że te wydatki które były przedstawione pochodzą z budżetu powiatu, natomiast jeśli były jakieś inne to my nie mamy o tym informacji.

G. Garczyński potwierdził, że wpłynęło ogólne zaproszenie na spotkanie na placu i Burmistrz Krosna z niego skorzystał, jako jeden z mieszkańców, ale nie otrzymał zaproszenia na spotkanie w budynku Starostwa. Stwierdził, że nie wie dlaczego tak się stało. Zaznaczył, że zapytam Starosty z Sulęcina jak u nich to wyglądało.

K. Kuśnierek odnośnie spotkania noworocznego zapytał, czy tam również była lista, czy było to spotkanie otwarte, a jeśli była lista gości, to jaki był klucz zapraszania tych gości?

A. Januszkiewicz podkreśliła, że roczny budżet na promocję powiatu w 2018 roku wynosił 166.000 złotych z czego 43.000 zł zostało przeznaczone na organizację jednego spotkania. Chętnie bym zobaczyła listę gości. Cieszę się, że w tym roku nie organizujemy takiego spotkania, bo 1/4 budżetu na jedno spotkanie to za dużo.

A. Halicka podkreśliła, że nie mamy listy, gdyż nie ma pracownika wydziału.

T. Kaczmarek podkreślił, że na to spotkanie zostali zaproszeni sołtysi, przedstawiciele wszystkich stowarzyszeń, osoby zajmujące się szeroko pojętą działalnością społeczną, przedstawiciele rady seniorów. Zaznaczył, że było to spotkanie inauguracyjne obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. Dlatego ta uroczystość wydawała nam się bardzo ważna.

A. Januszkiewicz zapytała, czy radni nie czują paradoksu, że idzie się z hasłem PowiatDlaWszystkich a organizuje się zamknięte spotkanie za 1/4 budżetu promocji. Zapytała dlaczego nie było otwarte dla wszystkich mieszkańców?

T. Kaczmarek zwrócił uwagę, że wiele imprez było organizowanych dla wszystkich mieszkańców i wiele było dotowanych z budżetu promocji. Zwrócił uwagę, że brakuje mu informacji o 100.000 zł pozyskanych na bieg sztafetowy, który był wielką promocją, nie ma mowy o dożynkach na które pozyskano 70.000 zł w Czarnowie, nie mówi się nic o imprezie dla służb mundurowych, o fitness maratonie dla kobiet. Poprosił, by następnym razem sumiennie podejść do przygotowania takiej informacji.

A. Januszkiewicz podkreśliła, że komisja zebrała się nie po to by kogoś rozliczać, tylko po to aby wyciągnąć wnioski i na bazie czynionych działań zastanowić się jak można promocje ulepszyć, jak otworzyć się na inne działania. Mam niedosyt jako mieszkaniec i chętnie dowiedziałabym się w jaki sposób powiat promował gospodarczo moją gminę. Skoro była umowa na prawie 2500 zł miesięcznie z człowiekiem odpowiedzialnym za taką promocję, to chciałabym wiedzieć, co on w tym zakresie zrobił. Zgadzam się, że powiat pozyskiwał środki, tak jak wszystkie inne gminy, natomiast bazujemy na przedstawionych danych, kilka miesięcy temu słyszałam że wizyta prezydencka kosztowała 10.000 zł, dzisiaj dowiadujemy się że 21.000 zł, więc mam prawo dopytywać.

T. Kaczmarek poprosił, by rozmawiać o spectrum całego działania, a nie tylko o wycinku pewnych działań.

A. Januszkiewicz podkreśliła, że na poprzedniej komisji dokonywana była analiza wykorzystania środków Unijnych przez Powiat Krośnieński i Gminy Powiatu Krośnieńskiego - informacja na temat wykorzystania środków, natomiast dzisiaj koncentrujemy się na działaniach promocyjnych.

K. Kuśnierek ponowił pytanie o klucz zapraszania gości na spotkanie noworoczne.

A. Januszkiewicz ponowiła swoją prośbę o informacje dotyczącą promocji gospodarczej powiatu.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła 10 minut przerwy.

### **Ad. 3**

Do członków Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu dołączyli członkowie Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.

Paweł Nowakowski Naczelnik Wydziału Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/60/99 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Zielonej Górze oraz uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej

T. Miechowicz zapytał, czy regulamin był konsultowany z lokalną strażą rybacką?

P. Nowakowski odpowiedział twierdząco.

T. Miechowicz zapytał, czy nie lepiej uchylić poprzednią uchwałę.

A. Halicka wyjaśniła, że pierwsza uchwała powoływała straż rybacką i jednocześnie uchwała regulamin. Uchylenie uchwały wiązałoby się z rozwiązaniem Straży.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 3104F ul. Pułaskiego w m. Krosno Odrzańskie kategorii drogi powiatowej.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

Sekretarz Powiatu Anna Halicka przedstawiła projekty uchwał wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji:

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

Sekretarz Powiatu Anna Halicka przedstawiła projekty uchwały wypracowane na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu w sprawie przekazania sprawy według właściwości.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - pozytywnie (jednogłośnie - 6 "za")

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - pozytywnie (jednogłośnie - 5 "za")

#### **Ad. 4**

Komisja przyjęła jednogłośnie Protokół Nr 6/2019 Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu z dnia 5 kwietnia 2019 roku.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolował:

  
Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

  
Anna Januszkiewicz